1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2025 № 307
городской округ Домодедово
О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Домодедово

от 10.04.2023 №1572 «О социальной поддержке
членов семей граждан Российской Федерации,
участвующих в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области»
В соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, участвующих в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой  Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово  от 10.04.2023 №1572 «О социальной поддержке членов семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», следующие изменения:

          1.1. В наименовании слова «граждан Российской Федерации» заменить словами «отдельных категорий граждан».

          1.2. В преамбуле слова «граждан Российской Федерации» заменить словами «отдельных категорий граждан».
          1.3. В абзаце втором пункта 5 слова «при представлении справок из военных комиссариатов городских округов Московской области, военных комиссариатов в иных субъектах Российской Федерации о зачислении указанных граждан в списки личного состава воинских частей» заменить словами «при представлении справки о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемой участнику специальной военной операции (члену семьи участника специальной военной операции), по формам согласно приложениям 1, 2 к постановлению Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 N 1354 "О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области" (далее - справка об участии в специальной военной операции)»;

1.4. В абзаце третьем пункта 5 слово «справок» заменить словом «справки».

1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные пунктом 2 настоящего постановления, не предоставляются в случае увольнения граждан, указанных в абзацах третьем - седьмом пункта 1 настоящего постановления, с военной службы ранее срока, установленного контрактом о прохождении военной службы или контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                    Е.М. Хрусталева

2